Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

01

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 001/2013

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, ARI PRESTES DE

OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal e em conformidade a Lei Complementar nº 031/2011, Lei

Complementar nº 032/2011, Lei Complementar nº 033/2011 e Lei Complementar nº

038/2012 torna público, aos interessados, que estarão abertas as inscrições ao

Processo Seletivo para admissão servidores em caráter temporário destinado a prover

função, no quadro geral de servidores do Município de Anchieta vinculado ao Regime

Estatutário e Regime Geral de Previdência Social – RGPS para atender necessidades

de excepcional interesse público para o ano de 2013, o qual reger-se-á pelas instruções

deste edital e demais normas atinentes.

1 – DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1- As vagas destinam-se ao processo seletivo público abaixo delineado e deverão ser

preenchidos por candidatos que disponham da escolaridade mínima informada no

presente Edital.

1.2- O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de vagas, para contratação

temporária conforme a necessidade e compor reserva técnica, destinado a prover

função, no Quadro geral de servidores da Prefeitura Municipal de Anchieta, Estado de

Santa Catarina, sob o Regime Estatutário vinculado ao Regime Geral de Previdência

Social – RGPS.

1.3- Considera-se cadastro positivo (reserva técnica), o quantitativo de pessoal

classificado para ocupação de vagas que venham a surgir no decorrer do prazo de

validade deste Processo Seletivo.

GRUPO

PROFISSIO

NAL

Cargo Nº. de

Vagas*

C.

Horária

Venc.

R$

Lotação Escolaridade

Auxiliar de

Serviços

Gerais

CR 40 670,00** Secretaria de

Obras

Ensino

fundamental

incompleto

Auxiliar de

Serviços

Gerais

CR 40 670,00** Secretaria de

Infraestrutura

Ensino

fundamental

incompleto

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

01

Serviços

Gerais

(SEGER)

Auxiliar de

Serviços

Gerais

CR 40 670,00** Secretaria de

Educação

Ensino

fundamental

incompleto

Auxiliar de

Serviços

Gerais

CR 40 670,00** Secretaria de

Saúde

Ensino

fundamental

incompleto

Vigia CR 40 670,00** Secretaria de

Obras

Ensino

fundamental

incompleto

Serviços

Operacionais

(SOPER)

Motorista da

Saúde

Pública

CR 40 900,00 Secretaria de

Saúde

Pública

Ensino

fundamental

incompleto e

CNH

categoria “D”

Motorista CR 40 900,00 Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Ensino

Fundamental

Incompleto e

CNH

categoria “D”

Motorista

CR 40 900,00 Secretaria de

Infraestrutura

Ensino

fundamental

incompleto e

CNH

categoria “C”

Monitor de

Creche

CR 40 670,00** Secretaria de

Educação,

Cultura e

Esporte

Ensino

médio

completo

Operador de

Máquinas II

CR 40 1.050,00 Secretaria de

Obras

Ensino

fundamental

incompleto e

CNH

categoria “C”

Técnico

Científico

(TECIE)

Monitor

Desportivo

CR 40 1.500,00 Secretaria de

Educação,

Cultura e

Esporte

Curso

Superior em

Educação

Física e

registro no

CREFI

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

01

Magistério

Público

Municipal

(Habilitados)

Professor de

Educação

Infantil

CR 20 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Curso

Superior com

licenciatura

plena em

Pedagogia

Professor de

Ensino

Fundamental

– 1º ao 5º

Ano

CR 20 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Curso

Superior com

licenciatura

plena em

Pedagogia

Professor de

Português

CR 20 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Licenciatura

plena na

área de

atuação

Professor de

Matemática

CR 20 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Licenciatura

plena na

área de

atuação

Professor de

Geografia

CR 10 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Licenciatura

plena na

área de

atuação

Professor de

História

CR 20 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Licenciatura

plena na

área de

atuação

Professor de

Educação

Física

CR 20 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Licenciatura

plena na

área de

atuação

Professor de

Língua

Estrangeira

Inglês

CR 20 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Licenciatura

plena na

área de

atuação

Professor de

Língua

Estrangeira

Espanhol

CR 20 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Licenciatura

plena na

área de

atuação

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

01

Professor de

Ciências

CR 10 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Licenciatura

plena na

área de

atuação

Professor de

Artes

CR 20 Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Licenciatura

plena na

área de

atuação

Magistério

Público

Municipal

(Não

Habilitados)

Professor de

Educação

Infantil

CR 20 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Magistério e

ou cursando

nível superior

na área

específica

Professor de

Ensino

Fundamental

– 1º ao 5º

Ano

CR 20 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Magistério e

ou cursando

nível superior

na área

específica

Professor de

Português

CR 20 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Cursando

Nível

Superior na

área

específica

Professor de

Matemática

CR 20 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Cursando

Nível

Superior na

área

específica

Professor de

Geografia

CR 10 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Cursando

Nível

Superior na

área

específica

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

01

Magistério

Público

Municipal

(Não

Habilitados)

Professor de

História

CR 20 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Cursando

Nível

Superior na

área

específica

Professor de

Educação

Física

CR 20 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Cursando

Nível

Superior na

área

específica

Professor de

Língua

Estrangeira

Inglês

CR 20 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Cursando

Nível

Superior na

área

específica

Professor de

Língua

Estrangeira

Espanhol

CR 20 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Cursando

Nível

Superior na

área

específica

Professor de

Ciências

CR 10 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Cursando

Nível

Superior na

área

específica

Professor de

Artes

CR 20 80 % Piso

Nacional

do

Magistério

Secretaria da

Educação,

Cultura e

Esporte

Cursando

Nível

Superior na

área

específica

* Cadastro de Reserva.

** Será complementado o valor até o valor do salário mínimo vigente.

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

01

2 - DAS INSCRIÇÕES

2.1 - As inscrições estarão abertas pelo período de 11 de Janeiro de 2013 à 31 de

Janeiro das 13hs às 19hs e de 01 de Fevereiro de 2013 à 11 de Fevereiro de 2013 das

07hs30min às 11hs30min e das 13hs30min às 17hs30min, nos dias úteis, na Prefeitura

Municipal de Anchieta – SC.

3 - DAS PROVAS

3.1 – A prova objetiva será aplicada a todos os candidatos no dia 16 de Fevereiro de

2013 das 8h30 min às 11h, nas dependências do Centro Municipal de Educação,

município de Anchieta, Estado de Santa Catarina.

A integra do Edital estará disponível no mural publico da Prefeitura Municipal de

Anchieta, SC e nos endereços eletrônicos www.ameosc.org.br e

www.anchieta.sc.gov.br.

Prefeitura de Anchieta - SC, 08 de Janeiro de 2013.

ARI PRESTES DE OLIVEIRA,

Prefeito Municipal

http://www.ameosc.org.br/
http://www.anchieta.sc.gov.br/